Kgl. Bibliothek zu Kopenhagen, Neue Kgl. Sammlung n. 326. fol. 327 S. 5b. des 16. Jahrh., früher im Besitz des dänischen Geschichtschreibers Suhm († Ende des 18. Jahrh.) Vgl. Löppen, Historiogr. S. 89.

Göttingen.

Dr. Konst. Söhlbaum.

Urkundensunde.

Mitgetheilt von M. Perlach.

(Vgl. X, 271 f.)

20.

Schenkung an das Dominicanerkloster in Sandomir. 1255.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quoniam que in tempore aguntur facile a memoria hominum elabuntur nisi scripto posterorum memorie commendentur, ego Gerardus cum posteritate mea tenore presencium notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod fratribus ordinis predicatorum domus Sandomiriensis pro anime mee remedio ac meorum tam [vi]vencium quam eorum, qui iam carnis onere sunt exuti, ac pro quodam temporali emolumento a predictis fratribus iam percepto per aream meam in civitate Sandomiriensi sitam ducendi aquam per canales et eciam reparandi, si quomodo fuerit violata, in perpetuum liberam contuli facultatem, ubi tamen actenus aqueductum non adeo libere possederunt. Si autem predictae aqueductum aliquando sic violari contigerit, ut sine destructione septi iam prefate aree mee nequeat emendari, volo, quod iamdicti fratres reparare sepem, quam fregerint, teneantur et homines eorum ad reparandam ipsam aquam venientes sepem non transcendant sed per portam communem (!) et publicam gradiantur. Quod si iam dictam aream me alicui vendere contigerit, ad hoc ipsum ille idem se noverit obligatum. Ut vero hec mea concessio firma et stabilis perpetuo perseveret adhibito testimonio canonicorum ecclesie sancte Marie in civitate supradicta videlicet

domini Jascotlonis prepositi domini Adalberti decani domini Petri cantoris domini Benedicti custodis et aliorum plurium. Sigillum capituli eorundem duxi presentibus appendendum. Sub testimonio eciam civium Sandomiriensium videlicet domini Sthepani scolteti et Marci et Johannis Callici aliorumque multorum. Acta sunt hec anno domini MCCLV tempore fratris Philippi prioris.

S. XIV. Msc. 1160. Iegt. Bl.

21.

1333. ipso die assumptionis matris Marie, in castro nostro Ukermundis. (15. August.) Herzog Barmen v. Pommern stiftet in der Marienkirche in Stetyn eine Vicarie (einen Altar) und bestimmt, welche Messen daselbst gelesen werden sollen.

(Orig. auf Perg. Rechte Hälfte fehlt. Ein Loch für die Siegelschnur ist vorhanden.)

22.

Hochmeister Winrich von Kniprode an den Hauskomtur zu Danzig: ,
fordert ihn zu Dankgebeten in Folge seines glücklichen Zuges in Littauen auf. —